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[Klaus Hækkerup] 
nu er foreslået, og som i hvert fald delvis imø- 
dekommer det fremsatte ønske. Jeg kan på mit 
partis vegne tilsige en hurtig behandling i ud- 
valget. 

Aagaard (KF): 
Som det allerede er nævnt, er dette forslags 

formål at modvirke en utilsigtet realrenteaf- 
giftsbesparelse, en situation, som det af forsla- 
gets bemærkninger fremgår er mulig ved at 
bruge pensionsbeskatningens regler om skatte- 
fri overførsler mellem pensionsordninger i for- 
bindelse med realrentelovens overgangsregel 
fra 1982. 

Vi har noteret os, at lovforslaget ophæver 
adgangen til at foretage en delvis overførsel fra 
én pensionsordning til en anden, uden at der 
skal svares skat eller afgift af det overførte be- 
løb, men at forslaget samtidig sikrer, at der ik- 
ke sker ændringer med hensyn til adgangen til 
overførsel af hele pensionsordningen eller til 
at oprette en ny pensionsordning i et andet 
pensionsinstitut. 

Vi har også noteret os, at forslaget ikke læg- 
ger op til at begrænse konkurrencen mellem 
pengeinstutterne eller mobiliteten på pen- 
sionsområdet. I den forbindelse skal det næv- 
nes, at jeg med interesse har læst Assurandør- 
Societetets bemærkninger i dets brev til Skat- 
teudvalget, og vi vil se nærmere på disse syns- 
punkter under forslagets udvalgsbehandling. 

Vi kan som nævnt støtte forslagets formål, 
som bl.a. vil forhindre et utilsigtet provenutab, 
hvorfor vi skal anbefale forslaget til en grun- 
dig, men hurtig udvalgsbehandling. 

Svend Aage Jensby (V): 
Vi synes i Venstre, at vi har rimelige, accep- 

table opsparingsordninger i dette land. Det vil 
vi gerne fortsat have, og vi vil eventuelt forbed- 
re dem. 

Men det er klart, at hvis man ser eksempler 
på sådanne misbrug, som hr. Klaus Hækkerup 
mere detaljeret var inde på, og som vi har kun- 
net læse om i forskellige spørgsmål, som er 
stillet til skatteministeren gennem tiden, må 
man sige, at det skal bringes til ophør, for el- 
lers ødelægger vi netop disse gode intentioner 
med opsparingslovgivningen. 

Derfor -  for at gøre en lang snak kort -  kan 
jeg sige, at vi i Venstre, ganske som de foregå- 
ende ordførere, støtter lovforslaget, og også vi 

mener at kunne gøre udvalgsarbejdet færdigt 
lynhurtigt. 

Rahbæk Møller (SF): 
Det var SF's skattepolitiske ordfører, hr. 

Jens Thoft, der gjorde opmærksom på dette 
hul i skattelovgivningen. Nu kommer skatte- 
ministeren så og lukker det, og det skal han 
ikke have utak for. 

Vi har naturligvis læst i tidsskriftet Forsik- 
ring, at man mener, at forslaget ikke har fået 
den mest hensigtsmæssige tekniske udform- 
ning. Det vil vi se på under udvalgsarbejdet, 
men vi tilsiger naturligvis støtte til lovforslaget. 

Ole Donner (FP): 
Fremskridtspartiet kan ikke støtte skattemi- 

nisterens forslag om denne lovændring. Vi har 
forståelse for, at skatteministeren ønsker at 
forhindre de tiltag, der har været, hvor man 
har forsøgt at undgå realrenteafgiften, men vi 
mener, at ministeren har fat i en forkert lov. Vi 
mener helt afgjort, at denne ændring skulle 
gennemføres over realrenteafgiftsloven. 

Vi mener, at hvis man gennemfører det lov- 
forslag, vi her behandler, kommer vi ud i en 
række utilsigtede problemer, f.eks. i forbindel- 
se med deloverførsler mellem forsikringssel- 
skaber eller deloverførsler inden for samme 
selskab. Som et konkret eksempel kan nævnes 
en kunde, der har opsparet bonus i en rate- el- 
ler kapitalforsikringsordning og i stedet ønsker 
at etablere en livrente; det sker ved deloverfør- 
sel af bonus og ikke i spekulationsøjemed. Mi- 
nisterens lovforslag vil gribe alvorligt ind i og 
hindre den fleksibilitet og mobilitet, som er 
nødvendig, når det drejer sig om langsigtede 
pensionsopsparinger. Her er deloverførslen et 
meget vigtigt instrument til at sikre fleksibilitet 
for den enkelte, der løbende kan have behov 
for ændringer, f.eks. på grund af familiemæssi- 
ge forhold. Sådanne eksempler er helt uden 
sammenhæng med den spekulation, som lov- 
forslaget angiver at ville stoppe. 

Derfor skal vi opfordre ministeren til at tage 
fat i realrenteafgiftsloven i stedet. Vi kan ikke 
støtte ministerens lovforslag, og vi er helt sikre 
på, at man under udvalgsarbejdet vil finde en 
række utilsigtede eksempler. 

(Kort bemærkning). 

Svend Aage Jensby (V): 


